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Suporte da Sede da SIA: contatos principais 
 
A equipe da Sede da SIA está pronta e capacitada para ajudar você, sua equipe de liderança, clubes e 
associadas. Entre em contato com as pessoas indicadas abaixo para obter suporte, serviços e 
orientações. 
 

Perguntas gerais 
Por exemplo, localização de materiais, redefinição de senhas ou acesso ao Site da SIA, problemas 
técnicos com o site; pagamento de mensalidades e atualização da lista de associadas do clube; alteração 
de endereço; uso do sistema de e-mail do clube; solicitação de documentação 501(c)3 para clubes nos 
EUA, etc. E também arquivos do banco de dados da SIA para envio de e-mails, convocações para 
conferências, etc. em sua região: siahq@soroptimist.org 

Demais dúvidas/assistência 
Caso precise de assistência especializada com questões mais complexas nas áreas abaixo, por favor, 
entre em contato. 
 
Programas de Sonhos 
Sarah Detwiler, Gerente do Programa 
sarahd@soroptimist.org ou 215-893-9000 ramal 132 
 
Filantropia e Arrecadação de Recursos  
Erica Cheslock, Diretora de Relações com Doadores 
erica@soroptimist.org ou 215-893-9000 ramal 143 

 
Engajamento das Associadas (Recrutamento e Retenção) 
Jaclyn Schrauger, Diretora de Associação  
jaclyn@soroptimist.org ou 215-893-9000 ramal 113 

 
Desenvolvimento de Liderança e Engajamento de Voluntárias 
Nicole Simmons, Diretora Sênior Associada de Engajamento de Voluntárias e Liderança 
nicole@soroptimist.org ou 215-893-9000 ramal 139 
 

LiveYourDream.org 
Karen Rauppius, Gerente de Marketing e Captação de Recursos 
karen@soroptimist.org ou 215-893-9000 ramal 129 
 
Relações com a Mídia, Relações Públicas e Redes Sociais 
Kamali Brooks, Diretora Sênior Associada de Marketing Global  
kamali@soroptimist.org ou 215-893-9000 ramal 130 
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Governança, Eleições, Seguro de Clubes, Seguro de Diretoras e Executivas e História da SIA 
Lisa Mangiafico, Diretora Sênior Associada de Gestão de Riscos e Registros 
lisa@soroptimist.org ou 215-893-9000 ramal 107 
 
Assuntos Financeiros 
Maura S. Gore, Gerente Associada de Finanças 
mauras@soroptimist.org ou 215-893-9000 ramal 122 
 
Assuntos Comerciais 
Por exemplo, realização de pedidos, verificação do status de pedidos online, solicitação de informações 
sobre envio e rastreamento: sales@soroptimist.org  
 
 
Grande Objetivo, prioridades estratégicas, circunstâncias complexas ou 
sensíveis, etc. 
Entre em contato com sua equipe de liderança sênior para obter assistência. 

 

 
Michelle Burnett, Diretora Executiva/CEO 
michelle@soroptimist.org ou 215-893-9000 ramal 126 

Principal ponto de contato com o Conselho de Administração da SIA, Supervisão Geral das 
Operações da SIA e Direção Estratégica Geral da SIA 

  

 

 
Kim Grossman, CPA, Diretora Financeira 
kimberlyg@soroptimist.org ou 215-893-9000 ramal 144 

Gestão de Finanças 

  

 

Iesha D. Brown, Diretora de Impacto e Engajamento da SIA 
iesha@soroptimist.org ou 215-893-9000 ramal 115 

Principal ponto de contato com as Governadoras Regionais da SIA, Programas de Sonhos, 
Associação, Desenvolvimento de Liderança e Engajamento de Voluntárias 

 
  

 
 

 
Kymberlie Adams, Diretora de Marketing e Desenvolvimento 
kimberlie@soroptimist.org ou 215-893-9000 ramal 135 

Arrecadação de Recursos, Marketing e Comunicações 
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